
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  430 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 620 DEL 13/10/2015: 
UTILIZZO RESIDUO FSA 2015 PER PROGETTI DI 
EMERGENZA ABITATIVA

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

27/07/2018

 438

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI27/07/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 430 DEL 27/07/2018 

 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 620 DEL 13/10/2015: UTILIZZO RESIDUO FSA 2015 PER 

PROGETTI DI EMERGENZA ABITATIVA 

 

 

 

Richiamate le Determinazioni della Responsabile dell’Area Istruzione e Servizi alla 

Famiglia, Cron. n.  620 del 13/10/2015, avente per oggetto: “Fondo Sostegno grave disagio 

economico anno 2015 all. 1) alla DGR n. 3495 del 30/04/2015: determinazioni ed assunzione 

impegno di spesa” e la successiva n. 716 del 16/11/2015, avente per oggetto: “Fondo 

Sostegno grave disagio economico anno 2015 all. 1) alla DGR n. 3495 del 30/04/2015: 

determinazioni e liquidazioni contributi”; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 6465 del 10/04/2017 “Interventi volti al 

contenimento dell’emergenza abitativa e al mantenimento dell’alloggio in locazione anno 

2017”;  

 

Considerato che il residuo non utilizzato del fondo Sostegno Affitto 2015 pari ad  € 

3.112,31, deve essere impiegato per progetti di emergenza abitativa come previsto dalla 

predetta DGR n. 6465/2017; 

 

Preso atto che l’Agenzia per la locazione del Legnanese, a cui sono stati assegnati i fondi 

previsti dalla predetta DGR n. 6465/2017, per le misure attivate e volte al contenimento 

dell’emergenza abitativa e al mantenimento dell’alloggio in locazione – anno 2017, ritiene 

che il predetto importo residuo del Comune di Busto Garolfo non debba essere a loro 

trasferito, in quanto trattasi di risorse assegnate in modo specifico al solo Comune di Busto 

Garolfo; 

 

Vista la nota, agli atti, Prot. n. 1037 del 15/01/2018, pervenuta dalla Regione Lombardia, 

con la quale si conferma che l’utilizzo del predetto fondo viene stabilito dal Comune che 

potrà utilizzarlo per proprie iniziative attinenti l’emergenza abitativa e il sostegno alla 

locazione; 

 

Ritenuto pertanto, di impiegare il predetto residuo di € 3.112,31, non utilizzato per il 

Fondo Sostegno Affitto 2015, per iniziative comunali a sostegno di nuclei familiari in 

emergenza abitativa, attraverso l’elaborazione di progetti di housing sociale; 

 

Visto l’art. 1, commi 3 e 4 e l’art. 6 della Legge 08/11/2000, n. 328 “Legge quadro per la 

realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 

Visto il vigente “Regolamento di disciplina degli interventi e delle prestazioni sociali ed 

educative” approvato dal Consiglio Comunale con proprio atto deliberativo n. 22 del 

06.06.2016, che disciplina alla parte quinta gli interventi di natura economica; 

Vista la relazione sociale, agli atti, predisposta dall’assistente sociale, che per motivi di 

riservatezza è depositata presso l’ufficio Servizi Sociali nel pieno rispetto del D.Lgs 196/2003, 



DETERMINAZIONE N. 430 DEL 27/07/2018 

 

in cui emerge lo stato di bisogno del nucleo familiare D.G., l’Indicatore della Situazione 

Economica Equivalente (ISEE) ed un progetto di intervento volto a prevenire una situazione 

di emergenza abitativa per un nucleo famigliare con componenti fragili;  

Rilevato pertanto che occorre procedere all’erogazione del contributo complessivo di € 

2.200,00, utilizzando la quota a residuo del contributo non erogato per il FSA 2015 e 

destinato per progetti di emergenza abitativa locale, a favore del sig. D.G.E., individuato dall’ 

Assistente Sociale, per il quale è stato accertato lo stato di bisogno e formulato progetto 

individualizzato; 

Considerato che, in accordo con il beneficiario, il contributo economico verrà corrisposto 

direttamente al locatore, sig. C.F., al fine di evitare l’avvio di procedure di sfratto; 

Rilevato pertanto che la predetta somma di € 2.200,00, già interamente trasferita dalla 

Regione Lombardia è stata impegnata con determinazione n.  620 del 13/10/2015, al Cap. 

10457/318 del bilancio di previsione dell’esercizio 2015; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale n.7 del 01.02.17, con cui si individua quale Responsabile 

dell’Area Promozione della Persona la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27.02.2018 con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione del triennio 2018-2020 ed i relativi allegati; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 06.03.2018 avente per oggetto 

l’approvazione del PEG e assegnazione ai Responsabili delle risorse e dei capitoli di spesa per 

la gestione dell’esercizio 2018; 

 

DETERMINA 

 

1) Di riconoscere,  per i motivi esposti in premessa che si intendono qui richiamati,  

il  contributo  economico  di € 2.200,00 a favore del nucleo familiare del sig. D.G.E., 

identificato nella relazione agli atti d’ufficio, per un progetto di housing sociale volto 

a prevenire una situazione di emergenza abitativa, corrispondendo la cifra indicata 

direttamente al locatore al fine di evitare l’avvio di procedure di sfratto; 

 

2) Di dare atto che la predetta spesa di € 2.200,00 interamente trasferita dalla 

Regione Lombardia, è già stata impegnata con Determinazione n. 620 del 

13/10/2015 al Cap. 10457/318  del bilancio di previsione dell’esercizio 2015; 

 

3) Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della 

copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 



DETERMINAZIONE N. 430 DEL 27/07/2018 

 

 

4) Di rendicontare il contributo assegnato alla famiglia D.G.a Regione Lombardia; 

 

5) Di dare atto che il residuo rimanente a disposizione per l’attivazione di altri 

progetti con le finalità indicate in premessa, ammonta ed € 912,31; 

 

LIQUIDA 

 

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 184 e 185 del D.Lgs.vo 267/2000 il contributo 

di € 2.200,00 a favore di D.G.E, identificato nella relazione agli atti predisposta 

dall’assistente sociale, al locatore sig. C.F. mediante accredito presso c/c: 

 IBAN               IT 02S 05034 34200 000 000 150 781. 

 

Busto Garolfo,  27/07/2018 

       

    La Responsabile dell’Area Promozione della Persona 

       Paola Chiara Bottazzi 

 

 

 

 

 

 


		2018-08-06T11:34:01+0200
	PAOLA CHIARA BOTTAZZI




